
    MĚSTSKÝ ÚŘAD
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
Soudní 1221   757 01 Valašské Meziříčí
            www.valasskemezirici.cz

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

          VODOPRÁVNÍ ÚŘAD

Váš dopis značky / ze dne                naše značka                              vyřizuje/e-mail/linka                                          ve Valašském Meziříčí
sp. zn.:SZ MěÚVM 127619/2023/2         Ing. Roman Kubáň, oprávněná úřední osoba                     9.8.2023                 
č.j.:  MěÚVM 127619/2023                      kuban@muvalmez.cz; tel.: 571 674 204

O z n á m e n í
o zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou

Žadatel – Vodovody a kanalizace Vsetín a.s., IČ: 476 74 652, se sídlem Jasenická č.p. 1106, 755 
01 Vsetín, podal u vodoprávního úřadu odboru životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí dne 7.8.2023 
žádost o 

„Schválení kanalizačního řádu stokové sítě Jarcová“,
(aktualizace)

v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. Zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
vodovodech a kanalizacích“) a s vyhláškou č. 244/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., jenž 
se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích.  

Kanalizační řád stokové sítě je aktualizován dle výše uvedených legislativních požadavků. Struktura 
a obsah kanalizačního řádu odpovídá vyhlášce č. 428/2001 Sb., v platném znění. Části desáté, Oddíl první, 
§ 24 Náležitosti kanalizačního řádu. Aktualizovány jsou mj. mapové přílohy s vyznačením stokové sítě, výčet 
a informace o sledovaných producentech odpadních vod a ostatní údaje o kanalizační síti. Dále jsou zde 
doplněny konkrétní typy kontrolních vzorků odpadních vod a jejich koncentrační limity a upřesněny podmínky 
pro vypouštění odpadních vod do kanalizační sítě.  

  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm.c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“) a jako speciální 
stavební úřad podle ustanovení §  15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „správní řád“), oznamuje

v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 a odst. 8 vodního zákona 
 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům

zahájení vodoprávního řízení 
o „Schválení kanalizačního řádu stokové sítě Jarcová“ 

veřejnou vyhláškou

a stanoví lhůtu pro podání námitek a připomínek do 15 dnů ode dne oznámení.

Vodoprávní úřad upustil od konání ústního jednání a místního šetření ve smyslu § 115 odst. 8 
vodního zákona, neboť mu jsou dobře známy poměry zájmového území a žádost spolu s přílohami poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení jejího návrhu. Vodoprávní úřad podle § 115 odst. 8 vodního zákona, v 
souladu s § 47 odst. 1 správního řádu, oznámil zahájení vodoprávního řízení všem jemu známým 
účastníkům řízení a stanovil lhůtu pro podání námitek a připomínek.



2

Na později uplatněné námitky a připomínky nebude brán zřetel. Ve stejné lhůtě jsou povinny sdělit 
svá stanoviska dotčené orgány. Pokud dotčený orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním 
předpisem bylo k žádosti získáno před oznámením zahájení vodoprávního řízení, nesdělí ve stanovené lhůtě 
své stanovisko, platí, že z hlediska jim sledovaných veřejných zájmů s žádostí souhlasí. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor 
životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí, Zašovská 784, 2. patro č. dveří 204  ve dnech pondělí a středa 
(doporučené dny) od  800-1130 hod  a od 1200- 1700 hod  a úterý, čtvrtek - od  800- 1130 hod  a od 1200 -1330 hod 
(v těchto dnech není garantována dostupnost všech referentů a to z důvodu možných jednání mimo budovu 
MěÚ), nebo kdykoliv po telefonické domluvě.

Poučení: 

Námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží.

Dotčený orgán je vázán svým předchozím stanoviskem nebo závazným stanoviskem. Navazující 
stanoviska nebo navazující závazná stanoviska mohou dotčené orgány v téže věci uplatňovat pouze na 
základě nově zjištěných a doložených skutečností, které nemohly být uplatněny dříve a kterými se podstatně 
změnily podmínky, za kterých bylo původní stanovisko nebo závazné stanovisko vydáno, nebo skutečností 
vyplývajících z větší podrobnosti pořízené územně plánovací dokumentace nebo podkladů pro rozhodnutí 
nebo jiný úkon orgánu územního plánování nebo stavebního úřadu podle tohoto zákona, jinak se k nim 
nepřihlíží.

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek.

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Vlastník nebo uživatel pozemků a staveb, které jsou předmětem řízení, je povinen strpět ohledání na 
místě podle § 54 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Roman Kubáň
oddělení vodního hospodářství
odbor životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí

Toto Oznámení o zahájení vodoprávního řízení bude účastníkům řízení doručeno veřejnou 
vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce MěÚ Valašské Meziříčí a Obce Jarcová po dobu 15 dnů 
a bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dnem doručení je 15-tý den po vyvěšení 
oznámení na úřední desce MěÚ Valašské Meziříčí.

Vyvěšeno dne ………………………………                            Sejmuto dne ………………………………………



3

Doručí se:

Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 
- Vodovody a kanalizace Vsetín a.s., Jasenická č.p. 1106, 755 01 Vsetín, IDDS: hcxgx4k
- Obec Jarcová, Jarcová č.p. 200, 757 01 Valašské Meziříčí 1, IDDS: yanamm7

Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 2 (doručováno veřejnou vyhláškou):
Ostatním (tj. všem uživatelům kanalizace - viz kanalizační řád) podle § 144 správního řádu 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu: 
- MěÚ Valašské Meziříčí - Odbor ÚPSŘ - k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a 
sejmutí Oznámení a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.valasskemezirici.cz - úřední 
deska)
- Obecní úřad Jarcová - k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí 
oznámení o zahájení vodoprávního řízení a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Dotčené orgány: 
- MěÚ Valašské Meziříčí - Odbor životního prostředí - odpadové hospodářství, ochrana přírody, ochrana ZPF

Na vědomí:
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 325, 602 00 Brno, IDDS: m49t8gw


		2023-08-09T14:13:26+0200
	ePecet 4b68dca080c04273b3143eb9cbda967f45bbb026
	user_ts


		2023-08-09T14:13:33+0200
	Ing. Roman Kubáň 969d5eeadc553819ee3bbad3cc520a05b86bee43




